

Бекитемин:


5.09.2019

Мектеп директору:

Ысакова Г

**№15 К Тиленбаев орто мектебинин олимпиадалык топтор боюнча
2019-2020-окуу жылына карата түзгөн иш планы**

№	Аткарылуучу иш чаралар	Мөөнөтү	Аткаруучулар
1	Олимпиадалык топторду тактоо жана олимпиадалык топтордун жетекчилерин дайындао	Август	ОББ.УБ, предметтик мугалимдер. Педкеңешме
2	Олимпиадалык топтордун иш пландарын бекитүү.	Жыл сайын	Директор, ОББ, Олимпиадалык топтордун жетекчилери
3	5-8-класстын окуучуларын олимпиадалык топторго тандао жана даярдоо	Сентябрь Жыл сайын	ОББ, предметтик мугалимдер
4	Олимпиадалык топтордун иштөө графигин бекитүү	Сентябрь	ОББ
5	Олимпиадалык тестердин тапшырмаларын иштеп чыгуу	Ар дайым	УББ
6	Олимпиадалык топтордун иш пландарын текшерүү	Пландуу түрдө	Мектеп жетекчилиги Усулдук бирикме
7	Олимпиадалык контролдук иштерди алуу.	Ай сайын	Предметтик мугалимдер
8	Олимпиадалык топтордун иш пландарын текшерүү	Пландоо түрдө	Мектеп жетекчилиги
9	Мектепте предметтик олимпиаданы өткөрүү	Ноябрь	Мектеп жетекчилиги
10	Олимпиаданын аймактык, райондук этабына даярдыктарды көзөмөлдөө жана катыштыруу	Декабрь	ОББ, предметтик мугалимдер
11	Олимпиадалык топтордун ишмердүүлүгүнүн жыйынтыгын чыгаруу.	Май	Мектеп жетекчилиги, УБ, Олимпиадалык топтордун жетекчилери
12	Олимпиадалардын жеңүүчүлөрүн даярдаган мугалимдерди сыйлоо	25-май	Мектеп жетекчилиги

Түзгөн ОББ:  Жумуева Н

Бекитемин:
Мектеп директору



09. 2019.

Ысакова Г

Олимпиадалык топтун жадыбалы

№	Олимпиадалык предметтер	Мугалимдин фамилиясы, аты	Кундөрү						Өтүү убактысы
			1	2	3	4	5	6	
1	Кыргыз тили жана адабияты	Акыева Н	+					+	14:00-14:45
		Жолуев К		+			+		14:00-14:45
2	Орус тили жана адабияты	Айматова М		+				+	14:00-14:45
3	Англис тили	Саипжан кызы О		+				+	14:00-14:45
						+	+		14:00-14:45
4	Химия	Максудова С			+	+			14:00-14:45
5	Биология	Максудова С		+				+	14:00-14:45
6	Тарых	Жалалова Р		+				+	14:00-14:45
7	География	Маматемин к К			+	+			14:00-14:45
8	Физика	Тиленбаев Б			+	+			14:00-14:45
9	Математика	Ысакова Г		+				+	14:00-14:45
		Жалал кызы Г	+						+
10	Информатика	Маматемин к К			+		+		14:00-14:45

Түзгөн ОББ *ГН/Ва* Жумуева Н

2.Олимпиадалык борборду тузуу жана анын иштоо тартиби.
-Олимпиадалык борборлор мектептердин аралыктарына жараша окуучулардын барып келуусуно жана предметтик мугалимдердин тажрыйбасына ыңгайлаштырылып, райшаардык билим беруу болумунун атайын буйругу менен тузулот.

- Жалпы билим беруучу предметтер боюнча мектеп окуучуларды олимпиадаларга, жогорку окуу жайларга даярдоо жыл ичинде таяныч мектептерде райшаардык билим беруу тарабынан бекитилген атайын расписаниенин негизинде жүргүзүлөт.

-Олимпиадалык топторго катышкан мектеп окуучулары олимпиаданын жалпы жобосунун негизинде олимпиаданын кийинки этаптарына катышат.

-Олимпиадалык топторду тузуу жана уюштуруу жагы окуу жылынын сентябрь айынын экинчи жумасына чейин бүткөрүлүп, борбор жыйынтыгында маалымат облустук билим беруу башкармасына берилет.

-Олимпиадалык топторго катышкан окуучулардын билим сапатын текшерүү ар бир чейрек сайын тестирилоо аркылуу олимпиадага даярдоонун райондук уюштуруу тарабынан текшерилип, алардын жыйынтыгы облустук билим беруу башкармасына билдирилет.

-Тести жана жазма иштердин материалын даярдоодо жалпы билим беруучу мектептердин программасынан сырткары окуучулардын ойлоо сезимин остуруучу маселелер алынат.

-Олимпиадага даярдоо физика, химия, биология, география жана информатика предметтеринен практикалык иштер жүргүзүлөт. Информатика боюнча практикалык иштерге Корвет, IBM ЭЭМдери колдонулат.

3.Олимпиадалык борбордун катышуучулары.

-Олимпиадалык борборлордун катышуучулары окуучулардын каалоосу боюнча окуган мектебинин сунуш каты боюнча тандалып алынат.

-Математика боюнча 6-11-класстардын окуучуларынын, физика, информатика жана биология боюнча 8-11-класстардын окуучуларынын, химия, тарых, адам жана коом, география, кыргыз тили, адабияты, орус тили, чет тилдери 7-11-класстардын окуучуларынын арасында уюштурулат.

-Олимпиадалык топторго катышкандар, берилуучу тапшырмалардын тексттери менен каалаган тилде тааныша алат жана окуган тили боюнча жумуш аткарат.

-Олимпиадалык борбор уюштурулган таяныч мектептерге окуучуларды райшаардык билим беруу болумунун бекиткен жетекчи мугалим коопсуздук эрежелерин сактоо менен алып келип, алып кетет.

4. Жыйынтык чыгаруу жана сыйлоо.

-Олимпиадалык топтордун жыйынтыгы ар бир чейрек сайын чыгарылат жана биринчилик аныкталат.

-Олимпиаданын облустук, республикалык этаптарында биринчиликти алган окуучулардын мугалимдерин сыйлоо олимпиаданын тиешелүү уюштуруу комитети тарабынан жүргүзүлөт.